Проект № 1340 от 28.11.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об утверждении нормативов затрат в части оказания муниципальных

услуг образовательными организациями муниципального образования

«Старомайнский район» на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые нормативы затрат на одного воспитанника об-

разовательных организаций в части оказания муниципальной услуги «Реализа-

ция образовательных программ дошкольного образования» на 2024 год.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 30.12.2022 № 1000 «Об

утверждении нормативов затрат в части оказания муниципальных услуг обра-

зовательными организациями муниципального образования «Старомайнский

район» на 2023 год».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmаina.com).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования, но не ранее 01.01.2024.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от           2023 №

Нормативы затрат

на одного воспитанника образовательных организаций в части оказания муниципальной услуги

«Реализация образовательных программ дошкольного образования» на 2024 год

рублей

№

п/п

Наименование

образовательного

учреждения

Норматив затрат на

оплату труда и

начислений по

оплате труда

Норматив затрат

на общехозяй-

ственные нужды

Норматив затрат

на приобретение

услуг

Норматив затрат

на оказание

услуги по

содержанию

детей

1 2 3 4 5 6

1. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

Старомайнский детский сад

№ 2 «Василѐк» муниципаль-

ного образования «Старо-

майнский район» Ульяновской

области.

30325,0 30658,73 10860,76 44124,49

3

2. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

Старомайнский детский сад №

5 муниципального образова-

ния «Старомайнский район»

Ульяновской области.

44528,40 30776,67 18055,0 65640,07

3. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

Старомайнский детский сад

«Солнышко» муниципального

образования «Старомайнский

район» Ульяновской области.

23924,25 30685,0 13235,83 40125,08

4. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение Жедяевский дет-

ский сад «Ягодка» муници-

пального образования «Ста-

ромайнский район» Ульянов-

ской области.

123771,92 29130,0 30090,0 157581,92

5. Муниципальная бюджетная

общеобразовательная органи-

зация Жедяевская средняя

школа муниципального обра-

зования «Старомайнский рай-

он» Ульяновской области.

95758,45 23986,67 46777,78 14573,90

6. Муниципальная бюджетная

общеобразовательная органи-

зация Краснореченская сред-

няя школа муниципального

43986,52 27724,44 15488,89 61789,86

4

образования «Старомайнский

район» Ульяновской области.

7. Муниципальная бюджетная

общеобразовательная органи-

зация Прибрежненская сред-

няя школа им. генерал-

лейтенанта И.И.Затевахина

муниципального образования

«Старомайнский район» Уль-

яновской области.

40460,0 27851,43 22028,57 64930,0

8. Муниципальная бюджетная

общеобразовательная органи-

зация Русскоюрткульская

средняя школа имени кавалера

ордена Отечественной войны I

и II степени Андрея Иванови-

ча Новикова муниципального

образования «Старомайнский

район» Ульяновской области

30063,7 28580,0 48150,0 81383,7

9. муниципальная бюджетная

общеобразовательная органи-

зация Большекандалинская

средняя школа муниципально-

го образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской об-

ласти

30063,7 18460,0 18150,0 50503,7

10. муниципальная казѐнная об-

щеобразовательная организа-

ция Лесоникольская начальная

42948,14 23891,43 26042,86 72092,43

5

школа муниципального обра-

зования «Старомайнский рай-

он» Ульяновской области

11. Муниципальная бюджетная

общеобразовательная органи-

зация Матвеевская средняя

школа имени Виктора Ивано-

вича Кочеткова муниципаль-

ного образования «Старо-

майнский район» Ульяновской

области

54661,27 28461,82 19181,82 76894,91

12. Муниципальная казѐнная об-

щеобразовательная организа-

ция Новиковская средняя

школа муниципального обра-

зования «Старомайнский рай-

он» Ульяновской области.

120254,8 28380,0 41800,0 165024,8

13. Муниципальная бюджетная

общеобразовательная органи-

зация Дмитриево Помряскин-

ская средняя школа муници-

пального образования «Ста-

ромайнский район» Ульянов-

ской области.

35930,54 30133,13 19253,73 57597,4

_________________